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Międzynarodowe Centrum Kultury zaprasza we wtorek 8 listopada o godz. 18:00 na spotkanie z prof. Paulem
Lendvaiem - jednym z najbardziej wnikliwych historyków Europy Środkowej, autorem imponujących dziejów
Węgier. Spotkanie wokół książki „Węgrzy. Tysiąc lat zwycięstw w klęskach” poprowadzi Adam Krzemiński.

Któż zdaje sobie dziś sprawę z faktu, że bez węgierskich pionierów okresu modernizmu
przypuszczalnie nie byłoby ani bomby atomowej, ani komputerów, ani Hollywoodu, że węgierski
geniusz, niezależnie od pochodzenia etnicznego czy religijnego, wywarł wielki, często decydujący
wpływ na światową naukę i sztukę, ekonomię i przemysł?

W fascynującym kolażu historycznego eseju oraz biograficznych szkiców o węgierskich bohaterach i
ofiarach, geniuszach i hochsztaplerach, triumfatorach i zdrajcach Paul Lendvai przybliża zmienne losy
Madziarów od założenia państwa aż po współczesność. Napisana z rozmachem, wciągająca opowieść
o klęskach i zwycięstwach Węgrów stanowi pierwsze w Polsce tak kompleksowe ujęcie historii tego
narodu.

Urodzony w Budapeszcie Paul Lendvai próbuje przeniknąć specyfikę węgierskiej historii, nie unikając
drażliwych tematów, ale również nie stroniąc od anegdot, dykteryjek i legend. Imponująca, ponad 800
stronicowa książka to wielka panorama węgierskich dziejów, wolna od tematów tabu i uprzedzeń.
Napisana ze swadą historyczna opowieść Lendvaiego może być czytana jako gorący apel o tolerancję
i wzajemne zrozumienie, ale również jako wyraźne ostrzeżenie przed zamykaniem się w sobie w
poczuciu nacjonalistycznej misji.

Książka „Węgrzy. Tysiąc lat zwycięstw w klęskach” jest ósmym tomem serii wydawniczej MCK
Biblioteka Europy Środka pod redakcją prof. Jacka Purchli.

Paul Lendvai – urodził się w Budapeszcie, tam też w 1944 roku przetrwał w ukryciu pogromy
organizowane przez węgierskich faszystów i niemieckie deportacje węgierskich Żydów do Auschwitz.
W czasie powstania węgierskiego w 1956 roku był korespondentem zagranicznym w Polsce. Rok
później wyjechał do Wiednia, gdzie stał się jednym z najbardziej znanych i wpływowych publicystów
europejskich. Przez 22 lata był korespondentem „Financial Times”; stałym komentatorem wiedeńskich
dzienników „Die Presse” i „Der Standard”.

W 1982 roku został redaktorem naczelnym redakcji ds. Europy Wschodniej i Południowo‑Wschodniej
telewizji austriackiej ORF. W latach 1987–1998 był dyrektorem Radio Österreich International. Od
1973 roku wydaje renomowany kwartalnik „Europäische Rundschau”. Jest komentatorem i
konsultantem ORF oraz moderatorem programu telewizyjnego „Europastudio”, do którego często
zaprasza uczestników z Europy Środkowej. Za swą publicystykę był wielokrotnie odznaczany, w 1974
roku – nagrodą im. Karla Rennera, w 1999 roku nagrodą im. Axela Cortiego. Za wkład w dialog między
Wschodem a Zachodem został w 1999 roku został odznaczony krzyżem komandorskim Orderu Zasługi
RP.



Jest autorem wielu żywo dyskutowanych książek popularno‑naukowych na temat Europy Środkowej,
Południowej i Wschodniej, w tym wyróżnionej nagrodą im. Brunona Kreisky’ego analizy rewolucji roku
1989 w Europie Środkowo‑Wschodniej „Zwischen Hoffnung und Ernüchterung – Re


